
SE-RM.0012..57.2015
Protokół z posiedzenia komisji

Edukacji Kultury i Sportu

z  26 października 2015r.       

======================================================================
Prowadzący obrady: Przewodniczący komisji Andrzej Mentel 

Porządek obrad: 

Funkcjonowanie placówek oświatowych w mieście - /PP4, PP7 i PP9, PP11/ Analiza i wnioski

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/15 w tym o wynikach:

a) sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego z uwzględnieniem działań podejmowanych 
przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi. Analiza i wnioski.

b) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty

Czas trwania posiedzenia: 1:00 (15:30 do 16:30 ) 
Frekwencja Radnych:

 Andrzej Mentel

 Ewa Fronczek

 Marek Kocoń

 Janina Wcisło

 Katarzyna Pilc

 Marcin Gadecki 
Nieobecni Radni : Włodzimierz Jaros, Marian Kita, 
Kierownictwo  Urzędu: Zastępca  Burmistrz  Beata  Zawiła,  Naczelnik  Małgorzata
Ochęduszko – Ludwik , Kierownik Ilona Grudzień 
Pozostałe osoby obecne: Brak 

A. Mentel – witam serdecznie na posiedzeniu Komisji Edukacji kultury i Sportu. Nasza 
komisja uczestniczyła w objeździe placówek oświatowych i od tego zaczniemy, a potem 
kolejne pkt w porządku obrad. Czy są pytania do porządku? Jeżeli nie ma to ja zacznę. 
Rozpocznę od objazdu placówek oświatowych w mieście byliśmy w 4 placówkach, spytam 
krótko to, co jest planowane albo będzie planowane w kolejnych latach, pp9 wymagany jest 
remont łazienek i tarasu przy przedszkolu, gdzie powierzchnia nie równa. Rozmawiałem z 
Panem Burmistrzem o nowych pracownikach do wykonania tego typu prac..

B. Zawiła – Będą w MZGK zatrudnione 2 ekipy do zrobienia prac. Nowego tarasu na pewno 
nie zrobimy, ale przełożyć można to. 
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M Gadecki – a ten taras jest tam potrzebny? Czy korzystają przedszkolaki z tego? Może 
wystarczy tam trawę zasadzić. 

A. Mentel –Przejdźmy do pp7. Rozmawialiśmy o placach zabaw, podobnie jak przy 
wszystkich przedszkolach. Czy znalazłyby się środki na konserwacje? 

B. Zawiła – zaplanowaliśmy 100 tys. na zadania naprawcze w placówkach oświatowych.

A. Mentel – to będzie mało. Ja mam prośbę żeby uwzględnić takie środki na 2017, 
oczywiście żeby te środki na konserwacje były. W Przedszkolu nr 4 elewacja jest stale 
niszczona przez osoby, które przebywają koło przedszkola dosyć późno. Może należy 
przemyśleć sprawę, instalacji dodatkowych kamer. 

I. Grudzień – my co roku pod koniec wakacji zwracamy się do straży miejskiej o częstsze 
kontrole, ale to jest od lat i nic nie poradzimy z tą sprawą.

A. Mentel - może poza godzinami pracy w godzinach zmierzchu powinien być całkowicie 
zamknięty. Te uwagi Pani kierownik proszę przekazać. No, bo jak będzie bramka zamknięta 
to będzie inaczej. W przedszkolu nr 4 łazienki też są do remontu. W pp11 jest sprawa tarasu,
gdzie część z niego jest zamknięta, a barierki są zaspawane i uniemożliwiają wejście na 
chodnik bo są dziury a schody są uszkodzone.  Tak samo jest w pp9 taras, z którego się nie 
korzysta. Zastanówmy się co z tym zrobić. 

B. Zawiła – nie wiem zobaczymy czy jest taka możliwość. 

A. Mentel  - czy są jakieś pytania członków komisji? Jeżeli nie to przechodzimy do Informacje
o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/15 w tym o wynikach:

1) a) sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego z uwzględnieniem działań podejmowanych 

przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi. Analiza i wnioski.

2) b) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty

I. Grudzień – Przedstawienie materiału ( Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych 
Miasta Czeladź za rok szkolny  2014/2015).

J. Wcisło – temat pielęgniarki w szkole, czy jest możliwość żeby pielęgniarka była w szkole 
cały dzień a nie tylko parę godzin?

I. Grudzień – zobaczymy, co ministerstwo na to, poza tym nie mamy funduszy na to. 

A. Mentel - Strona 28 mamy zajęcia pozalekcyjne w czwartej linijce napisane, czy my 
realizujemy zadanie w szkole powiatowej?

I. Grudzień – tak to jest z tych pieniążków alkoholowych. 

A. Mentel – strona 35 tabela, tam jest źle zsumowane. 
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I. Grudzień – tak widzę, poprawimy to.  

A. Mentel – brak mi tutaj takich merytorycznych zapisów odnośnie egzaminów w tym 
materiale.

B. Zawiła – chodziliśmy po placówkach oświatowych i rozmawialiśmy o tych egzaminach tam
gdzie poszło źle maja przygotować program naprawczy. 

A. Mentel – Po szóstej klasie uczniowie piszą sprawdzian i wiadomo, że jak dziecko napisze 
powyżej średniej łatwiej jest pracować nauczycielom z takim uczniem w gimnazjum. A ile 
trzeba włożyć pracy żeby uczeń słaby po szkole podstawowej na etapie egzaminu 
gimnazjalnego napisał powyżej średniej.  Po to są te egzaminy żeby wyniki były miarodajny. 
Ważna moim zdaniem jest edukacyjna wartość dodana, którą nauczyciel wypracuje na 
danym etapie edukacyjnym i jej wielkość chcielibyśmy poznać. O to prosilibyśmy przy 
przygotowaniu materiału w przyszłym roku

B. Zawiła – najpierw trzeba sprawdzić, jakich mamy uczniów a potem wdrożyć program. 

I. Grudzień – chcieliśmy na tych wykresach pewne tendencje pokazać. Jak to wygląda. 

A. Mentel – czy mają Państwo jakieś pytania w tym pkt? Chciałem powiedzieć, że te kontrole
zewnętrzne nam dobrze wyszły, proszę podziękować dyrektorom ze nam, jako komisji się 
podoba. Poprosiłbym o przesłanie tej prezentacji elektronicznie żebyśmy mogli sobie jeszcze
przeanalizować, dziękuje zamykam posiedzenie komisji. 

Protokołował 
Mateusz Bochenek

   Przewodniczący

Andrzej Mentel     

Data napisania protokołu :27.10.2015

Data podpisania protokołu :.........................
Data przesłania protokołu w BIP : …...........
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